
RESOLUCION Nº 1013

 Ref.: Expte.

BUENOS AIRES, 30 ABR. 1985

VISTO las presentes actuaciones en las que la Univer

sidad Nacional de Tucumán eleva para aprobacion de es-te Minis-

iterio las normas adoptadas por esa Universidad, median-te Reso-,

lución No 363/85 del Consejo Superior Provisorio, en relacion

con el ingreso y las materias que integran el Ciclo Básico de

las distintas Facultades para el año academico 1985 y,

CONSIDERANDOS

Que las referidas normas se ajustan al criterio es

tablecido al efecto 'por la Resolución Ministerial No 2.292/84.

 Por ello,

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO lo.- Aprobar las normas establecidas por la Universi.

dad Nacional de Tucuman en relación con el ingreso y las mate

rias que integran el Ciclo Básico de las distintas Facultades

para el año académico 1985, mediante Resolución No 363/85 cu-

ya copia forma parte integrante de la presente Resolucion.-

ARTICULO 2º.- Registrese. comuníquese y archivese.-








